[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

Об определении мест, разрешенных для выгула домашних животных на территории городского округа города Вологды
В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с последующими изменениями), постановление Правительства Вологодской области от 28 ноября 2022 года № 1382 «Об установлении дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу на территории Вологодской области»,  на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места для выгула домашних животных на территории городского округа города Вологды:
в местах общего пользования, за исключением мест, указанных в пункте 2 настоящего постановления;
владельцы собак, имеющие в собственности или пользовании земельный участок, могут содержать собак в свободном выгуле только на огороженной территории или на привязи. Конструкция ограждения должна исключать произвольное проникновение собаки  за пределы ограждания.
2. Определить места, на которых запрещается выгуливать домашних животных:
на детских площадках;

на территории объектов спорта;

на территории медицинских организаций;

на территории образовательных организаций.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                              Н.А. Накрошаев